

Rodzaj programu	Źródło finansowania - nazwa programu	Źródło finansowania - nazwa działania	Na co można otrzymać dofinansowanie? Na jakie wsparcie może liczyć wnioskodawca?	Planowana data naboru wniosków o dofinansowanie	Dla kogo jest to wsparcie? Kto może z niego skorzystać?
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.11 Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej	Wsparcie dla POZ	8.08-31.10.2024 r.; zaplanowano już II nabór - I kw. 2026	POZ (wnioskodawcą jest podmiot posiadający osobowość prawną lub będący ułomną osobą prawną, tj. podmiot nieposiadający osobowości prawnej, lecz posiadający na mocy ustawy zdolność prawną wskazany w SzOP)
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.11 Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej	Wsparcie dla AOS i leczenia jednego dnia (regionalne)	3.10.2024-2.12.2024	instytucje ochrony zdrowia, AOS przyszpitalne (regionalne) (wnioskodawcą jest podmiot posiadający osobowość prawną lub będący ułomną osobą prawną, tj. podmiot nieposiadający osobowości prawnej, lecz posiadający na mocy ustawy zdolność prawną wskazany w SzOP)
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.11 Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej	Wsparcie dla AOS - i leczenia jednego dnia (inne niż regionalne)	3.10.2024-2.12.2024	AOS przyszpitalne (inne niż regionalne) (wnioskodawcą jest podmiot posiadający osobowość prawną lub będący ułomną osobą prawną, tj. podmiot nieposiadający osobowości prawnej, lecz posiadający na mocy ustawy zdolność prawną wskazany w SzOP)
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027	05.06 Ochrona zdrowia	Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna (AOS) i leczenie jednego dnia Warunek niezbędny do uruchomienia naboru: - Przyjęcie Planu Działań przez Komitet Sterujący ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia. UWAGA: Zgodnie z zasadą ogólną przyjętą uchwałą KS, kryterium dostępowym będzie wymóg załączenia do wniosku o dofinansowanie, pozytywnej opinii o celowości inwestycji (OCI), o której mowa w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.	termin ogłoszenia: 30 października 2024; termin naboru: 13.11-23.12.2024 r.	Podmioty wykonujące działalność leczniczą (wsparcie mogą uzyskać wyłącznie podmioty działające w publicznym systemie ochrony zdrowia, tj. posiadające kontrakt z NFZ), JST, ich związki i stowarzyszenia
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027	09.03 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną	1. Inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie placówek opieki zdrowotnej w celu poprawy ogólnej wydajności i zwiększenia dostępności usług świadczonych przede wszystkim na niższych szczeblach opieki zdrowotnej oraz w szpitalach, o ile będą ukierunkowane na rozwój opieki jednodniowej i wzmocnienie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej komplementarne do usług zdrowotnych w cs (k) i (d). 2. Wzmocnienie roli podstawowej i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej w dostarczaniu dostępnych i dobrej jakości usług zdrowotnych, poprzez budowę, przebudowę i modernizację obiektów infrastruktury i/lub ich wyposażenie w sprzęt (w tym zakup sprzętu i infrastruktury IT) - mające na celu stopniowe odwracanie piramidy świadczeń i ukierunkowane na poprawę dostępu do opieki na obszarach słabiej rozwiniętych gospodarczo i terenach wiejskich komplementarne do usług zdrowotnych w cs (k). 3. Wdrożenie standardu dostępności POZ/AOS dla osób ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjnym i organizacyjnym. Wsparcie to możliwe będzie także w powiązaniu z działaniami z EFS+ cs (k). 4. Zwiększenie dostępności i jakości świadczonych usług w zakresie opieki psychiatrycznej poprzez tworzenie Centrów Zdrowia Psychicznego oraz innych form zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacji np. budowa, przebudowa i modernizacja i/lub wyposażenie w sprzęt medyczny - komplementarne do usług zdrowotnych w cs (k). 5. Inwestycje wspierające rozwój zdeinstytucjonalizowanej opieki zdrowotnej nad osobami starszymi i/lub z niepełnosprawnościami (np. tworzenie dziennych domów opieki medycznej) - komplementarne do usług zdrowotnych w cs (k). 6. Inwestycje wspierające rozwój zdeinstytucjonalizowanej opieki długoterminowej, paliatywnej oraz hospicyjnej, np. budowa, przebudowa i modernizacja i/lub wyposażenie w sprzęt medyczny - komplementarne do usług zdrowotnych w cs (k).	Marzec 2025 r.	Duże przedsiębiorstwa, inne instytucje systemu ochrony zdrowia, JST, MŚP, niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej, publiczne zakłady opieki zdrowotnej

Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027	01.02 Rozwój poprzez cyfryzację	1. Usługi publiczne oraz cyberbezpieczeństwo 2. Digitalizacja i udostępnienie zasobów publicznych	10.09-21.10.2024	• Jednostki Samorządu Terytorialnego • Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego • Administracja rządowa • Instytucje kultury • Uczelnie
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027	07.06 Ochrona zdrowia	1. Deinstytucjonalizacja opieki długoterminowej (z wyłączeniem opieki paliatywnej i hospicyjnej). 2. Deinstytucjonalizacja opieki paliatywnej i hospicyjnej.	24.09-25.11.2024 r. (III kwartał)	Administracja publiczna, instytucje ochrony zdrowia, organizacje społeczne i związki wyznaniowe, przedsiębiorstwa, służby publiczne
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027	09.04 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych	1. Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych oraz wsparcie procesu deinstytucjonalizacji poprzez: a) Tworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług świadczonych w społeczności lokalnej w nowych jak i istniejących placówkach zapewniających opiekę dzienną; b) Wsparcie dla usług asystenckich, opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach opieki rodzinnej i środowiskowej, m.in.: w rodzinnych domach pomocy, usług asystenta osoby z niepełnosprawnościami, zapewnienia usług transportu indywidualnego; c) Usługi świadczone w mieszkaniach chronionych i mieszkaniach wspomaganych; d) Zapewnienie opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie za opiekunów będących członkami rodzin, w tym opieka wytchnieniowa; e) Wsparcie psychologiczne lub szkolenia dla opiekunów, w szczególności członków rodzin, w zakresie opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu; f) Zapewnienie dodatkowych usług opiekuńczych, m.in.: teleopieka, wypożyczalnia sprzętu, codzienne dowożenie posiłków, drobne usługi remontowe, porządkowe, higieniczne, świadczone w domu oraz działania zapobiegające umieszczaniu osób w placówkach całodobowych (nie może być realizowany jako samodzielne przedsięwzięcie); g) Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji instytucji całodobowych, m.in. przez rozwijanie usług środowiskowych przez personel placówki; h) Wsparcie działalności lub tworzenie nowych miejsc opieki medycznej w formach zdeinstytucjonalizowanych, w tym tworzenie nowych i wsparcie istniejących hospicjów domowych; i) Długoterminową medyczną opieką domową nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym pielęgniarstwą opieką długoterminową. 2. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług społecznych i/lub zdrowotnych na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej, w tym personelu opieki długoterminowej (nie może być realizowany jako samodzielne przedsięwzięcie).	1. I kwartał 2025 (luty) 2. III kwartał 2025 (wrzesień)	Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, instytucje nauki i edukacji, partnerstwa, instytucje wspierające biznes, przedsiębiorstwa, partnerzy społeczni, organizacje społeczne i związki wyznaniowe, instytucje ochrony zdrowia, administracja publiczna
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027	5.3 Infrastruktura ochrony zdrowia	Typy projektów: 2. Modernizacja i rozwój ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) poprzez: - budowę, przebudowę i prace remontowoykończeniowe obiektów infrastruktury, - zakup wyposażenia, w tym sprzętu i aparatury medycznej, - rozwiązania w zakresie IT (oprogramowanie, sprzęt) – wyłącznie jako element projektu. 3. Wsparcie infrastruktury szpitalnej służące odwracaniu piramidy świadczeń polegające na rozwoju świadczeń opieki jednego dnia oraz zwiększaniu roli AOS poprzez budowę, przebudowę, prace remontowoykończeniowe obiektów infrastruktury, zakup wyposażenia, w tym sprzętu i aparatury medycznej, rozwiązania w zakresie IT (oprogramowanie, sprzęt); 4. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki zdrowotnej w zakresie opieki długoterminowej świadczonej w formie środowiskowej (w tym dziennej, domowej, paliatywnej i hospicyjnej) oraz opieki psychiatrycznej w zakresie wdrożenia modelu środowiskowej opieki psychiatrycznej dzieci, młodzieży i dorosłych i Centrów Zdrowia Psychicznego poprzez budowę, przebudowę prace remontowoykończeniowe obiektów infrastruktury i/lub zakup wyposażenia, w tym sprzętu i aparatury medycznej.	21 października 2024 - 10 stycznia 2025 r.	1. Administracja publiczna 2. Instytucje ochrony zdrowia 3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe

Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027	06.09 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną	Inwestycje w obszarze AOS oraz leczenia jednego dnia	20.11-16.12.2024	Podmioty wykonujące działalność leczniczą Administracja publiczna Z wyłączeniem szpitali powiatowych oraz szpitali, które uzyskały wsparcie w zakresie rozwoju AOS w naborze niekonkurencyjnym
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027	06.09 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną	Rozwój rehabilitacji medycznej	09.01-18.02.2025	Podmioty wykonujące działalność leczniczą, z wyłączeniem szpitali powiatowych Administracja publiczna
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027	06.09 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną	Rozwój Centrów Zdrowia Psychicznego dla dorosłych oraz wsparcie podmiotów udzielających świadczeń w zakresie leczenia uzależnień	30.01-11.03.2025	Podmioty wykonujące działalność leczniczą, z wyłączeniem szpitali, które uzyskały wsparcie w naborze niekonkurencyjnym na rozwój ochrony zdrowia psychicznego w zakresie Centrów Zdrowia Psychicznego dla dorosłych. Administracja publiczna
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027	06.09 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną	Deinstytucjonalizacja opieki długoterminowej, paliatywnej, hospicyjnej, geriatrycznej	30.01-11.03.2025	Podmioty wykonujące działalność leczniczą, z wyłączeniem szpitali powiatowych Administracja publiczna
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027	06.10 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną ZITy regionalne	Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych ZITy regionalne	5.12.2024 r. - 5.03.2025 r.	Podmioty wykonujące działalność leczniczą Administracja publiczna
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027	02.03 Cyfrowe Lubelskie w ochronie zdrowia	E-zdrowie - tryb konkurencyjny, 1. Projekty z zakresu usług e-zdrowia oraz informatyzacji jednostek w sektorze ochrony zdrowia mające na celu zapewnienie interoperacyjności i integrację systemów informatycznych świadczeniodawców z centralną architekturą informatyczną e-zdrowia, w tym: wsparcie rozwoju elektronicznej dokumentacji medycznej, rozwiązań z zakresu telemedycyny, sztucznej inteligencji oraz cyfryzacji procesów back-office i rozwoju infrastruktury informatycznej służącej poprawie dojrzałości cyfrowej placówek medycznych. 2. Projekty z zakresu rozwoju cyberbezpieczeństwa, tj. wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia e-usług lub systemów informatycznych poprzez budowę lub modernizację istniejących systemów, o zasięgu regionalnym i lokalnym. Wsparcie rozwoju kompetencji cyfrowych pracowników instytucji sektora publicznego w tym zaawansowanych kompetencji kadr z zakresu cyberbezpieczeństwa jako element projektów, realizowanych w ramach Działania 2.3.	Kwiecień-maj 2025 r.	Instytucje ochrony zdrowia
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027	06.16 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną OPPT	Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych – OPPT	5.12.2024 r. - 5.03.2025 r.	Podmioty wykonujące działalność leczniczą Administracja publiczna
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027	05.05 Wsparcie rozwoju uzdrowisk	Wsparcie rozwoju uzdrowisk	5.11.24-06.05.2025 r.	Administracja publiczna

<p>Program regionalny</p>	<p>Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2017</p>	<p>5.9 Dostępne i efektywne usługi zdrowotne</p>	<p>3. Zapewnienie równego dostępu do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz rozwój opieki jednego dnia poprzez inwestycje w infrastrukturę, nowoczesną aparaturę i sprzęt szpitali powiatowych. Planowane jest wsparcie inwestycji wspierających rozwój ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) i podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) przy szpitalach powiatowych oraz opieki jednego dnia poprzez budowę i przebudowę obiektów opieki zdrowotnej i/lub ich wyposażenie w nowoczesną aparaturę, sprzęt medyczny oraz niezbędne wyposażenie niemedyczne. Inwestycje w AOS i POZ przy szpitalach mają być nakierowane na rozwój opieki koordynowanej, stopniowe odwracanie piramidy świadczeń opieki zdrowotnej oraz poprawę dostępu do świadczeń diagnostyczno-leczniczych przyspieszających i skracających proces leczenia w warunkach ambulatoryjnych, w tym na obszarach słabiej rozwiniętych gospodarczo oraz terenach wiejskich. Planowane jest wsparcie funkcjonowania opieki ambulatoryjnej w rejonach deficytowych województwa, umożliwiających diagnostykę i opiekę w pobliżu miejsca zamieszkania pacjenta, m.in. poradni kardiologicznych, neurologicznych, okulistycznych, reumatologicznych, geriatrycznych, diabetologicznych, leczenia bólu, medycyny paliatywnej oraz pracowni diagnostycznych, zabiegowych i bazy rehabilitacyjnej, rozmieszczonych równomiernie na terenie województwa. Wsparcie obejmie dostosowanie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i podstawowej opieki zdrowotnej oraz opieki jednego dnia do wymagań określonych obowiązującym prawem, niezbędne remonty pomieszczeń oraz wymianę przestarzałego i zużytego sprzętu, a także zwiększenie dostępności do poradni w specjalnościach charakteryzujących się wyjątkowo długim czasem oczekiwania na świadczenia zgodnie z rekomendacjami Map Potrzeb Zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022r. do 31 grudnia 153</p> <p>2026r. W przypadku projektu przewidującego zakup wyrobów medycznych, Beneficjent musi dysponować kadrą medyczną wykwalifikowaną do obsługi zakupionych wyrobów medycznych lub zapewnić odpowiednie przeszkolenie personelu z obsługi zakupionego sprzętu i aparatury medycznej. Inwestycje infrastrukturalne w zakresie całodobowej opieki długoterminowej w formach instytucjonalnych są niedozwolone. Sposób wyboru: konkurencyjny</p>	<p>31 października 2024 - 15 stycznia 2025</p>	<p>Uprawnieni wnioskodawcy: Uprawnieni wnioskodawcy: Publiczne i niepubliczne szpitale I stopnia Systemu Podstawowego Szpitalnego Zabezpieczenia Świadczeń Opieki Zdrowotnej na terenie województwa zachodniopomorskiego</p> <p>W ramach działania zakłada się realizację projektów samorządu województwa, JST i ich jednostek organizacyjnych, partnerstw (JST, jednostek organizacyjnych JST, związków JST, jednostek doradztwa rolniczego, administracji rządowej).</p>
<p>Program regionalny</p>	<p>Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027</p>	<p>01.07 E-zdrowie</p>	<p>Zakres wsparcia obejmuje usługi e-zdrowia, a także cyfryzację placówek medycznych poprzez wdrażanie systemowych rozwiązań technologicznych, w tym z zakresu telemedycyny, w celu zapewnienia integracji i interoperacyjności z krajowymi platformami e-zdrowia.</p> <p>Typy projektów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rozwój e-zdrowia i telemedycyny (w tym e-usługi, produkty i procesy cyfrowe), w tym m.in.: wsparcie elektronicznej dokumentacji medycznej, rozwiązań z zakresu telemedycyny, sztucznej inteligencji oraz cyfryzacji procesów back-office i rozwoju infrastruktury informatycznej służącej poprawie dojrzałości cyfrowej placówek medycznych. 2. Rozwój narzędzi cyfrowych oraz doposażenie podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające zapewnienie interoperacyjności i integracji podmiotów leczniczych z centralną architekturą informatyczną e-zdrowia. 3. Cyberbezpieczeństwo – projekty wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia e-usług lub systemów informatycznych poprzez inwestycje w systemy o zasięgu regionalnym lub lokalnym wyłącznie jako element wskazanych wyżej typów projektów. <p>Uzupełniająco, jako element powyższych typów projektów, dopuszcza się wsparcie podnoszenia kompetencji niezbędnych dla prawidłowego wdrożenia nowych i wykorzystania istniejących e-usług oraz podniesienia kompetencji w zakresie cyberbezpieczeństwa.</p>	<p>9-23.12.2024</p>	<p>Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, publiczne zakłady opieki zdrowotnej</p>
<p>Program regionalny</p>	<p>Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027</p>	<p>1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych</p>	<p>Typy projektów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie rozwoju i poprawa jakości i dostępności e-usług i e-zasobów publicznych, w tym e-zdrowia, e-kultury, danych przestrzennych z elementami wzmacniającymi bezpieczeństwo rozwoju e-usług i systemów informatycznych. 2. Inwestycje w obszarze cyberbezpieczeństwa (w systemach informacyjnych JST, podmiotów publicznych podlegających JST) wyłącznie jako element projektu określonego w Typie 1. 	<p>25 listopada - 31 stycznia 2025 r.</p>	<p>Wnioskodawcy: 1. Administracja publiczna 2. Instytucje ochrony zdrowia Sposób wyboru: konkurencyjny</p>

<p>Program regionalny</p>	<p>Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027</p>	<p>01.02 Cyfrowe lubuskie – dotacje</p>	<p>Działanie dotyczy transformacji cyfrowej obejmującej zarówno obywateli, przedsiębiorstwa, jak i administrację. W ramach działania realizowane będą przedsięwzięcia w zakresie cyfryzacji działalności instytucji publicznych szczebla regionalnego / lokalnego, w tym m.in. z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, rozwój e-usług lub systemów informatycznych o zasięgu regionalnym i lokalnym, digitalizacja zasobów publicznych będących w posiadaniu tych instytucji, przedsięwzięcia polegające na budowaniu, aktualizacji, poprawie jakości baz danych, w tym baz danych przestrzennych (geodezyjnych), przedsięwzięcia z zakresu rozwoju cyberbezpieczeństwa, tj. wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia e –usług lub systemów informatycznych o zasięgu regionalnym i lokalnym.</p> <p>W obszarze e-zdrowia możliwe jest wsparcie przedsięwzięć, które nie powielają interwencji programów krajowych oraz realizowanych w ramach Krajowego Programu Odbudowy.</p> <p>Dodatkowo projekty związane z e-zdrowiem muszą posiadać pozytywną opinię ministra właściwego ds. zdrowia w zakresie zgodności projektu z dokumentami strategicznymi i programowymi w obszarze zdrowia cyfrowego obowiązującymi na dzień złożenia wniosku o wydanie opinii. Będą także podległy uzgodnieniom na forum Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia zgodnie z przyjętym systemem koordynacji.</p>	<p>lut.25</p>	<p>Nabór dotyczy projektu pt. "Rozwój e-usług w województwie lubuskim - Medbrain L2" realizowanego w ramach przedsięwzięcia pod nazwą "Rozwój e-usług w województwie lubuskim (etap I)" wpisanego do programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 oraz do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubuskiego.</p>
<p>Program regionalny</p>	<p>Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027</p>	<p>05.03 Infrastruktura zdrowotna</p>	<p>UWAGA!!! W tym terminie jedynie typ IV projektów, tj. wsparcie Centrów Zdrowia Psychicznego - pozostałe typy projektów obecnie nieuwzględnione w harmonogramie</p> <p>Wsparcie skierowane będzie na inwestycje przyczyniające się do wzmocnienia jakości życia poprzez poprawę zdrowia mieszkańców i zmniejszenie nierówności w dostępie do opieki zdrowotnej.</p> <p>W ramach działania przewiduje się kontynuowanie wsparcia jednostek ochrony zdrowia ukierunkowanego na wzmocnienie reformy związanej z odwracaniem piramidy świadczeń – wsparcie infrastruktury szpitalnej, w zakresie opieki jednego dnia oraz ambulatoryjnej (w tym przyszpitalnej), przy równoczesnym wzmacnianiu roli POZ i AOS w systemie opieki zdrowotnej. Zmianie będzie ulegać struktura świadczeń na poszczególnych szczeblach opieki oraz przesunięcie ciężaru udzielanych świadczeń zdrowotnych z lecznictwa szpitalnego na AOS i POZ. Przewiduje się również wsparcie</p> <p>Dziennych Domów Opieki Medycznej oraz dopuszcza się wsparcie Centrów Zdrowia Psychicznego (w uzgodnieniu z MZ).</p> <p>Do najważniejszych obszarów wymagających interwencji należą m.in.: konieczność zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych wynikających ze zmian demograficznych (spadek urodzeń, rosnąca grupa osób w wieku poprodukcyjnym), a także głównych problemów zdrowotnych mieszkańców, w tym choroba niedokrwienna serca i udar oraz nowotwory (zwłaszcza nowotwór złośliwy tchawicy, oskrzeli i płuc, choroby cywilizacyjne, opieka psychiatryczna).</p> <p>Wzrasta także potrzeba wparcia (ze względu na wzrost zachorowań i umieralności na nowotwory złośliwe) opieki onkologicznej na poziomie AOS oraz oddziałów szpitalnych w ramach opieki jednego dnia. W KPO w obszarze zdrowia wdrażane będą reformy przede wszystkim w zakresie lecznictwa szpitalnego. Omawiane działanie będzie uzupełniać i wzmacniać te reformy poprzez inwestycje w POZ i AOS. Projekty finansowane w ramach programu regionalnego nie mogą powielać zakresu, na który dany podmiot otrzymał wsparcie w ramach KPO.</p> <p>Istotnym obszarem w regionie jest również opieka psychiatryczna i konieczność jej dostosowywania do bieżących</p>	<p>10.10.2024</p>	<p>Nabór dotyczy projektu pt. "Rozwój działalności Centrum Zdrowia Psychicznego w Samodzielnym Publicznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu".</p> <p>Duże przedsiębiorstwa, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej</p>

Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027	06.03 Infrastruktura zdrowotna	<ol style="list-style-type: none"> 1. Inwestycje wspierające rozwój środowiskowego modelu ochrony zdrowia psychicznego. 2. Inwestycje w zdeinstytucjonalizowane formy opieki medycznej. 3. Inwestycje w regionalną infrastrukturę ochrony zdrowia. 4. Wdrażanie standardów dostępności w podmiotach wykonujących działalność leczniczą, w szczególności w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. 	16.10.2024-31.01.2025 r.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podmioty wykonujące działalność leczniczą w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (POZ). 2. Podmioty wykonujące działalność leczniczą w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) z wyłączeniem ponadregionalnych podmiotów leczniczych. 3. Podmioty wykonujące działalność leczniczą dla których organem tworzącym jest JST (w zakresie lecznictwa szpitalnego). 4. Podmioty wykonujące działalność leczniczą w zakresie opieki psychiatrycznej. 5. Podmioty wykonujące działalność leczniczą w zakresie opieki długoterminowej, opieki paliatywnej i hospicyjnej.
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2017	6.21 Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych i usług opieki długoterminowej	<ol style="list-style-type: none"> 1. Programy profilaktyczne dotyczące chorób stanowiących istotny problem zdrowotny regionu skierowane do grup defaworyzowanych. 2. Poprawa dostępu do usług zdrowotnych dla osób wykluczonych z tych usług lub mających problemy z dostępem do nich. 	luty 2025 - marzec 2026	<p>Uprawnieni wnioskodawcy: jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe i podmioty ekonomii społecznej statutowo świadczące usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym prowadzące działalność statutową lub gospodarczą w obszarze usług użyteczności publicznej, podmioty lecznicze wymienione w ustawie o działalności leczniczej, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, statutowo świadczące usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym.</p> <p>Regionalny Program Zdrowotny pn. Rehabilitacja lecznicza pacjentów onkologicznych w województwie zachodniopomorskim (II edycja).</p>
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027	06.13 Usługi społeczne i zdrowotne	XIII. Programy profilaktyczne chorób będących istotnym problemem zdrowotnym regionu w oparciu o dane z map potrzeb zdrowotnych	kwiecień 2025-maj 2025	Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Przedsiębiorstwa, Partnerstwa, Stuzby publiczne,
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	1.8 Rozwój e-zdrowia w województwie małopolskim	Rozwój e-zdrowia w województwie małopolskim	I kw. 2026 (zrezygnowano z pierwszego terminu, całość środków przesunięta na drugi)	administracja publiczna
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	2.2 Poprawa efektywności energetycznej - dotacja	Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej	22.08.2024 - 29.11.2024; już zaplanowano kolejny nabór III kw. 2025	administracja publiczna
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.8 Opieka długoterminowa, paliatywna i hospicyjna	A. Zakup sprzętu medycznego oraz wyposażenia niezbędnego do świadczenia usług medycznych w formach zdeinstytucjonalizowanych, w tym służących opiece długoterminowej, paliatywnej i hospicyjnej	22.08-31.10.2024	administracja publiczna, instytucje ochrony zdrowia, organizacje społeczne i związki wyznaniowe
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.12 Wsparcie Podstawowej Opieki Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej	A. Wsparcie dla AOS - i leczenia jednego dnia - ZIT B. Wsparcie dla POZ - ZIT	I kw. 2026	instytucje ochrony zdrowia - POZ i AOS

Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.13 Środowiskowa opieka psychoatryczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych	A. Wsparcie opieki psychiatrycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych	3.10.2024-2.12.2024	instytucje ochrony zdrowia
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.14 Środowiskowa opieka psychoatryczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych - ZIT	A. Wsparcie opieki psychiatrycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych - ZIT	27.11-20.12.2024	instytucje ochrony zdrowia
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.15 Środowiskowa opieka psychoatryczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych	A. Dzielne Domy Opieki Medycznej	IV kw. 2025	instytucje ochrony zdrowia
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	5.16 Środowiskowa opieka psychoatryczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych - ZIT	A. Dzielne Domy Opieki Medycznej - ZIT	IV kw. 2025	instytucje ochrony zdrowia
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027	6.8 Programy zdrowotne	Program profilaktyki chorób od stresowych u osób pracujących na terenie woj.. Małopolskiego	marzec - kwiecień 2025	instytucje ochrony zdrowia
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2017	6.21 Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych i usług opieki długoterminowej	1. Programy profilaktyczne dotyczące chorób stanowiących istotny problem zdrowotny regionu skierowane do grup defaworyzowanych. 2. Poprawa dostępu do usług zdrowotnych dla osób wykluczonych z tych usług lub mających problemy z dostępem do nich.	styczeń 2025 - marzec 2025	Uprawnieni wnioskodawcy: jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe i podmioty ekonomii społecznej statutowo świadczące usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym prowadzące działalność statutową lub gospodarczą w obszarze usług użyteczności publicznej, podmioty lecznicze wymienione w ustawie o działalności leczniczej, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, statutowo świadczące usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym. Regionalny Program Zdrowotny pn. Zapobieganie i wczesne wykrywanie raka płuc w województwie zachodniopomorskim.
Program regionalny	Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2017	6.21 Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych i usług opieki długoterminowej	3. Wspieranie procesu deinstytucjonalizacji świadczeń opieki zdrowotnej, w tym długoterminowej, w tym wsparcie wdrożenia reformy psychiatrii poprzez rozwój środowiskowych form opieki: - tworzenie i rozwój Centrów Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży.	styczeń 2025 - marzec 2025	Uprawnieni wnioskodawcy: jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, podmioty ekonomii społecznej statutowo świadczące usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, podmioty lecznicze wymienione w ustawie o działalności leczniczej, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, statutowo świadczące usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym